
  

Beretning for DCU Distrikt Sjællands kommissærudvalg 2022 

 

Året i kommissærudvalget har især været præget af formandsskiftet i DCU’s kommissærudvalg. Skiftet har 

nemlig betydet, at samarbejdet er blomstret op og ikke har været bedre i flere år. Det skyldes, at der nu i DCU’s 

kommissærudvalg bliver lagt en linje, som er i tråd med, hvad vi arbejder med samt har af udfordringer på 

kommissærområdet i Distrikt Sjælland. Så vi håber, at det samarbejde kan fortsætte i 2023. 

I udvalget har vi arbejdet videre med strukturen for vores mødeaktiviteter, hvor vi blandt andet bliver ved med at 

mødes en gang om måneden samt derudover efter behov. Og for første gang har vi udarbejdet en mødekalender 

for året. Derudover forsøger vi at få lavet og udsendt referater og nyhedsbreve, så alle sjællandske 

kommissærer samt kontaktpersonen i bestyrelsen er informeret om, hvad vi arbejder med. 

Den største ændring ”ude i marken” i 2022 er sket på landevejen. Her har kommissærerne førhen haft mulighed 

for at mødes og lave noget af deres arbejde i dommervognen, hvor noget af vores udstyr også var. Der er blevet 

forsøgt med en erstatning i 2022 i form af et telt, hvilket vi var åbne for at tage i brug og kom med nogle forslag i 

den forbindelse. Den løsning har dog endnu ikke været 100 % implementeret eller vist sig at være en egnet 

erstatning. Det betyder, at vi til 2023-sæsonen endnu ikke har en permanent løsning på plads. I dialogen med 

distriktsbestyrelsen om at finde en egnet løsning har vi desværre oplevet, at dele af bestyrelsen anser os som 

forkælet. Vi har altid haft en meget positiv dialog med den til en hver tid siddende bestyrelse og synes aldrig vi er 

kommet med urimelige ønsker til kommissærernes forhold. Så vi er meget overrasket over det syn på os, hvilket 

vi har taget til efterretning. Og det skal siges, at vores kontaktperson, Morten Anderson, har arbejdet meget 

konstruktivt for at finde en løsning i denne sag. 

På landevejen har vi haft en del fokus på sikkerhedstiltag og observationsmotorcyklerne. Der har været mange 

positive tilkendegivelser fra både arrangører og ryttere angående observationsmotorcyklerne, som især 

distriktsbestyrelsen skal have stor kredit for at have sat ind ved landevejsløbene. Det er planen at fortsætte 

arbejdet med observationsmotorcyklerne i 2023 samt at få struktureret samarbejdet med sikkerhedskonsulent 

David Rasmussen, så sikkerhedsindsatsen bliver målrettet bedst muligt. 

På BMX-fronten har vi i nogle år været hårdt ramt, hvor vi kun har været to uddannet kommissærer. I 2022 kom 

nogle nye BMX-kommissærer til, og vi starter derfor året ud med tre uddannet kommissærer samt to 

kommissærer, som er under oplæring. Det bliver rigtig godt, at vi endelig er flere til at løfte opgaverne ved BMX-

arrangementerne. 

Til sidst kan vi berette, at vi i august fik den ærgerlige besked fra Ole Olsen, at han havde besluttet sig for, at 

2022 blev hans sidste år som kommissær. Dermed takkede en af de mest kompetente og erfarne sjællandske 

kommissærer af og satte punktum for en 29 år lang karriere som kommissær. En karriere som udover opgaver 

indenfor MTB, landevej, bane og cross i Danmark har budt på mange år som UCI-kommissær i MTB-disciplinen, 

hvor han blandt andet opnåede at være chefkommissær ved EM. Han var også tidligere medlem af distriktets 

kommissærudvalg, og så har han været formand for DCU’s kommissærudvalg. Så en kæmpe tak for hans 

indsats i de 29 år. Han vil blive meget savnet i den sjællandske kommissærgruppe. 

På vegne af DCU Distrikt Sjællands kommissærudvalg, 

Lars Gronemann, Formand 


